
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.108 21 de março de 2023 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PUBLICAÇÕES A PEDIDO
SENAC/MS - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial de Mato Grosso do Sul

ADENDO AO EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO ONLINE N.º 01/2023
O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial de Mato Grosso do Sul – SENAC/MS, por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público aos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade LEILÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE, de BENS MÓVEIS E VEÍCULOS, de sua propriedade, a ser conduzido 
pelo Leiloeiro Público Oficial TARCILIO LEITE, JUCEMS n. 03. Os lances poderão ser ofertados a partir do primeiro 
dia útil subsequente a publicação no Diário Oficial do Estado de MS, através do portal www.casadeleiloes.com.
br e continuadamente até o encerramento no dia 03 de abril de 2023, à partir das 15h00min (no horário 
MS), conforme especificações constantes do Edital. Os interessados em vistoriar os lotes, poderão dirigir-se 
à Casa Leilões, sito à Rua Jaboatão, 271, bairro Silvia Regina, Campo Grande-MS, CEP: 79103-060, onde os 
bens estão à disposição para visitação, nos dias de 28/03 à 31/03/2023, em dias úteis, das 08h30min às 
11h00min e das 13h30min às 16h30min, sendo proibida a visitação no dia do leilão. Mais informações e o edital 
completo poderão ser obtidos através do fone (67) 3363-7000, email sac@casadeleiloes.com.br e pelo site www.
casadedeleiloes.com.br, onde poderão ser ofertados lances, após aprovação do cadastro e habilitação para o 
leilão, conforme instruções no site. Serão leiloados bens móveis diversos conforme edital e veículos descritos 
abaixo:

Lote Marca Modelo Ano Placa Renavam Chassi Motor Comb Cor Avaliação 

16 FIAT DOBLO ADV 
1.8 FLEX 2013/2013 NSC

4872 554939428 9BD119409
D1106671 370A00112437527 FLEX BRANCA 24.110,00

17 FIAT DOBLO ADV 
1.8 FLEX 2013/2013 NSC

4869 554938561 9BD119409
D1107391 370A00112417599 FLEX BRANCA 24.110,00

18 VOLKS NOVO 
VOYAGE 1.6 2013/2014 NSD

2774 557071534 9BWDB45U9
ET073653 CCRB65384 FLEX BRANCA 19.050,50

19 VOLKS NOVO 
VOYAGE 1.6 2013/2014 NSD

2862 557428670 9BWDB45U4
ET075309 CCRQ88017 FLEX BRANCA 19.050,50

20 TOYOTA ETIOS SD X 
15L MT 2016/2017 QAD

8045 1097558166 9BRB29BT0
H2121554 4013656 FLEX BRANCA 23.182,00

Campo Grande–MS, 17 de março de 2023.
SENAC/MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS FIPLAN

Convoca os associados da Associação dos Empregados da Fiplan, CNPJ n. 15.939.309/0001-19, estabelecida a Rua 
Georges  Slemam Abdalla n. 150, Monte Líbano, CEP 79004-230, Campo Grande/MS para deliberar na Assembleia 
Geral Extraordinária a ser realizada no dia 02/04/2023, com  início  ás 8:00h em primeira convocação, e 9:00h 
em Segunda convocação, com 1/3 dos associados presente. ORDEM DO DIA: DISSOLUÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS 
EMPREGADOS DA FIPLAN. Campo Grande/MS, 20/03/2023 – Presidente Sebastião Barbosa Pinto.

EDITAL
A Empresa Vale do Rio Novo Engenharia e Construções LTDA., CNPJ n° 50.344.902/0001-13, torna público 
que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL/MS o Comunicado de Atividades 
de Apoio a Obras Lineares, para as atividades de canteiro de obras e usina de asfalto, para atender a obra de 
Implantação e Pavimentação Asfáltica da Rodovia MS-338, trecho: Entrº. BR-060 – Entrº. MS-357, Subtrecho: 
Est. 0,00 – Est. 2.265 +0,00 (Lote 01), com extensão de 45,30 Km, nos municípios de Camapuã e Ribas do Rio 
Pardo – MS.

EDITAL
A Empresa Vale do Rio Novo Engenharia e Construções LTDA., CNPJ n° 50.344.902/0001-13, torna público 
que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL/MS o Comunicado de Atividades 
de Apoio a Obras Lineares, para as atividades de canteiro de obras e usina de asfalto, para atender a obra de 
Implantação e Pavimentação Asfáltica da Rodovia MS-338, trecho: Entrº. BR-060 – Entrº. MS-357, Subtrecho: 
Est. 0,00 – Est. 2.265 +0,00 (Lote 01), com extensão de 45,30 Km, nos municípios de Camapuã e Ribas do Rio 
Pardo – MS.

COMUNICADO DE ATIVIDADE PARA LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO- LIO, PARA BARRAGEM 
COM ÁREA DE RESERVATÓRIO DE ATÉ 1 HÁ, IMPLANTADA ANTERIORMENTE A RESOLUÇÃO SEMA-
IMAP N.004, DE 13 DE MAIO DE 2004.
Suzano S.A. torna público que requereu a Secretaria de Desenvolvimento Econômico – Departamento de Meio 
Ambiente – Sistema de Controle e Licenciamento Ambiental (SICLAM) – Prefeitura Municipal de Ribas do Rio 
Pardo – MS a Licença de instalação e Operação – LIO, para duas barragens com área até 1 há, implantada 
anteriormente a Resolução SEMA-IMAP n.004, de 13 de maio de 2004, localizada na Fazenda Santa Regina III, 
Município de Ribas do Rio Pardo. Foi determinado o estudo CA. 


